Anno 1609. 21. Januarii patrono sepulto, ego quo­
que sensim male cepi habere, cum integro mense phre-
nesis ita debilitasset ut fere animam agerem. Interea dies 
generalis synodi, quo inaugurandus forem 18. Febr. Sze-
rencini supervenit: cumque omnibus fere viribus ex-
haustus essem, finita iam disputatione, ad mandátum 
domini Senioris conseniorumque, ego a rectore Zombori-
nensi et Szerencinensi suffultus synodo ingressus sum 
nonnisi ad impositionem manus. Competitores habui qua­
tuor, Emericum Rosos Kecskeméti ordinatum Cassoviam, 
Mart inum Giarmati ad Basko, Michaelem Szent Margitai 
Dobszam, et Michaelem Nameni Cassa Uyfalum. Nondum 
convalueram cum dies nuptiis quoque meis sacer advenit 
25. Februar i i : et licet v ix vires suppetebant assidendi 
mensae : nihilominus in aedibus parochiae Zomboriensis 
nuptias cum Juditha celebravi, quam postea ego intra 
anni et quod excurrit spatium vernaculam legere scriptu-
ram exactissime docueram. Hunc vero annum tranquilla 
clausit morte Stephanus Szentandrasius Tarczalini, cui in 
Senioratu Szantoviae successit Georgius Tardi , quem inau-
guravit Andreas Ungvári pastor et senior ecclesiae Mis-
colcinensis, in qua synodo disputatutn est de Baptismo in 
specie ; hic ego respondentis functus sum munere. 

A n n o 1610. Tholtsvenses per literas ad functionem 
ecclesiasticam 4. Maji invitarunt: quas Michael Szent Pé­
teri praefectus, tamdiu apud se detinuit, donec a lumnum 
suum Petrum Beszermeni mihi supplantasset; qui licet 
inviderit fortunam meam, nihilominus deo propitio livor 
ille adeo honores meos obnubilare nequiverit, ut potius 
ad maiora contendendi januam mihi aperuerit. Nam eius­
dem adhuc mensis 28. Maj i Thokaienses quoque ad mu-
nus Pastorale invitarunt. 

A n n o 1611. Ivditha mea primogenitam sui cognomi-
nem 30. januar i i die dominico ante contionem matutinam 
hora 7. enixa est, quae postea 17. Mart i i post purificati-
onem suam templum fuit ingressa. Eodem anno conjunx 
tribus fere hebdomadibus, mense Septembri ita gravi 
morbo detenta fuit, ut nul lam penitus de sanitate reci-
pienda spem haberem : et hoc conjugalis calamitatis pri-
mordium, docere me occepit, scholam esse conjugium : 
verum Dominus lacrymarum et suspiriorum meorum mi-
sertus, 23. septembris praesente Johanne Chuliak fratre, 
et audire et loqui et videre cepit. Haec mea conjunx erat 
dives vir tutum foeminearum, maxime vero pudicitia supra 
quam dici potest ita splenduit, ut fere in V i t i u m degene-

rare visa est. Nam in absentia mea, si quispiam noviter 
supervenit, ipsi incognitus, non assedit una cum eo men-
sae sed sese proxime ad januam domus appl icui t ; 
sique eum semel ad hauriendum vinum invitaverit, pos­
tea penitus conticuit, neque aliquem ad colloquendum 
provocavit. Diligens fuit in suo munere, fidelis domus 
custos, panes pinsere, cibum parare, acu pingere, vestes 
concinnare, sarcire. culinam curare, ertolagana facere ita 
docta tuit, quasi non in pago educata, sed in metropoli 
alta fuisset. Ingenium habuit docile, erat philomathis, 
tenax suarum rerum non prodiga, mariti cultrix, officiosa, 
pia, proba, dapsilis etc. 

Anno 1612. 3. Januarii Magnificus heros Ludovicus 
Rakoczi in aedibus Zomborianis ultimum vitae suae.diem 
clausit, cui parentavi in templo Szerencinensi 29. Febr. 
cum superiori mense Juditha conjunx iterum graviter 
aegrotasset, quam post multos dolores 8. Februarii sa-
nandi gratia Miscolcinum ablegavi ; cum antea 31 . Janu­
arii literas a praetore, civibusque Miscolcinensibus invita-
torias acceperam. Quare 19. Febr. Szerencinensibus pub­
lice valedixi , post quam pastoralis mei tyrocinii trien-
n ium inter auditores Orthodoxos et Pontificios exegi, et 
pr imam contionem 21. Februarii in templo Miscolcinensi 
institui, tuncque meam ipsis operam addixi, et 2. Mart i i 
cum omnibus reculis eo appellens, die septimo Marti i 
majális Moldvensis, quem ex annuo Szerencinensi salario 
acceperam, eundem cum leniter contrectare voluissem, 
manum dextram infra anularem digitum hora 6 vesper-
tina sauciavit: unde ominatus sum, gravem a domesticis 
meis in illa functione injuriam accepturum. Nec fefellit 
omen : hic enim habui diaconum Petrum Gönczi, homi-
nem antea barbitonsorem, qui cum scandalose viveret, 
nec propterea in eadem mecum ecclesia pati vel lem, ple-
bem scandalizavit, et contra me quosdam armavit . Ha­
buit ille ex ordine nostro nonnullos conditionis meae aut 
invidos aut aemulos, qui autores Petro fuerunt, ut mecum 
jure contenderet: ideoque a dominó seniore T h o m a Nagy 
Thal jai , ecclesiensis Szixoviensis pastore contra me cita-
torias accepit, ut jure mecum ageret in generali Szendrő-
viensi. Pupugit me factum hominis ineptum, meque contra 
se in mea causa armavi t : verum cum tacitus animadver-
tisset vel ex comitibus, quos una mecum ad synodum 
tuleram se caussa casurum, 24. Maji in eadem synodo, 
antequam verbum adversum me dixisset in publ ico con-
sessu se mecum in gratiam rediturum esse promisit, et ita 

rediit, ut in postremum amice vixerimus licet non con-
vixerimus, nam 24. Maj i ad gubernationem ecclesiae Gez-
teliensis transiit; cui succenturiatum volu i Joannem V á ­
mos Szepsinum, olim rectorem meum in schola Szerenci­
nensi, qui postea in synodo Aszaloviensi solenni ritu 30. 
Octobris in sacerdotem ordinatus est. 

Anno 1613. 2. április conjunx secundogenitam Susan-
nam hora 12 merediana Miscolcini enixa est: soror vero 
mea Dorothea Poli Gregorii Vaczii conjunx vitám cum 
morte Uyhelini commutavit, anno 1614. 9. Februar i i ; sicut 
ante fráter, germanus Joannes Chuliak, anno 1611. 7. de­
cembris, ibidem Uyhel ini , ex mortalitate ad immortalitatem 
transierat.